Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos
          Funcionários Públicos Municipais de Itapira

_____________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PRESENCIAL

CNPJ nº 02.115.870/0001-31
NIRE nº 35400045957

A Diretora Presidente da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ITAPIRA - CREDITA, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto Social, convoca os associados, que nesta data são em número de 1.874 (um mil
oitocentos e setenta e quatro) em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária Presencial, a ser realizada no dia 23/02/2026 na Rua Comendador João Cintra, nº
323, sede da Associação Comercial e Empresarial, nesta cidade de Itapira, Estado de São Paulo,
por absoluta falta de espaço em sua sede social, obedecendo aos seguintes horários e “quórum”
para sua instalação, sempre no mesmo local, cumprindo o que determina o Estatuto Social: em
primeira convocação às 16:00 horas, com a presença de 2/3 (dois terços) do número total dos
associados; em segunda convocação às 17:00 horas, com a presença da metade e mais um do
número total dos associados; em terceira e última convocação às 18:00 horas, com a presença de
no mínimo 10 (dez) associados, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:

EXTRAORDINÁRIA

1. Reforma parcial do Estatuto Social envolvendo os seguintes artigos:
a) Inclusão do inciso III, do art 14;
b) Alteração do art. 30, caput;
c) Alteração do inciso III, do art. 44.

2. Aprovação de valor global para aquisição de terreno e construção da sede da Cooperativa;
3. Assuntos gerais de interesse social (sem deliberação).

Itapira, 11 de fevereiro de 2026.

RAQUEL CÁSSIA DE CAMPOS
Diretora Presidente